

Verordnung des Senats, mit der die Verordnung über einen Studienplan für das Bachelorstudium Wirtschafts- und Sozialwissenschaften geändert wird

Die Verordnung des Senats über einen Studienplan für das Bachelorstudium Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Mitteilungsblatt Nr. 18 vom 1. Februar 2012, zuletzt geändert durch die Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 18 vom 1. Februar 2017, wird wie folgt geändert:

1. *In § 8 Abs 4 entfällt die Wort- und Zeichenfolge „des Faches Wirtschaftstraining & Bildungsmanagement,“.*
2. *In § 14 Abs 2 wird die Wort- und Zeichenfolge „Anhang IV“ durch die Wort- und Zeichenfolge „Anhang III“ ersetzt.*
3. *In § 15 Abs 1 bis Abs 4 werden die Wort- und Zeichenfolgen „Anhang V“ jeweils durch die Wort- und Zeichenfolgen „Anhang IV“ ersetzt.*

In § 15 Abs 1 und Abs 4 werden die Wort- und Zeichenfolgen „Anhang VI“ jeweils durch die Wort- und Zeichenfolgen „Anhang V“ ersetzt.

4. *In § 16 Abs 3 entfällt der zweite Satz.*
5. *In § 19 Abs 3 wird das Wort „sechs“ durch das Wort „sieben“ ersetzt. Nach der Wortfolge „Service und Digital Marketing“ wird die Wort- und Zeichenfolge „, Strategy and Data“ eingefügt.*
6. *§ 24 wird folgender Abs 17 angefügt:
„(17) Die Änderungen dieser Verordnung in der Fassung des Mitteilungsblattes Nr. xx vom xx.xx.2017 treten mit 1. Oktober 2017 in Kraft.“*

7. *In Anhang II sowie in Anhang III Neu wird nach der Zeile*

Service und Digital Marketing	A
-------------------------------	---

die Zeile

Strategy and Data	A
-------------------	---

eingefügt.

8. *Anhang III entfällt. Die bisherigen Anhänge IV bis VI werden zu den Anhängen III bis V.*